
                                                                                                     ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 
  ΕΛΛΗΝΙΚΗ  ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                                   

  ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΕΝΟΤΗΤΑ ΚΟΡΙΝΘΙΑΣ                                                      Κόρινθος        15-12-2023    

  ΔΗΜΟΣ  ΚΟΡΙΝΘΙΩΝ     Αριθμ.Πρωτ.  74017         

ΠΕΡΙΛΗΨΗ ΔΙΑΚΗΡΥΞΗΣ 
   Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΚΟΡΙΝΘΙΩΝ  

Διακηρύττει ότι:  
         εκτίθεται σε ανοικτό ηλεκτρονικό διαγωνισμό, με κριτήριο ανάθεσης την πλέον συμφέρουσα από 
οικονομική άποψη προσφορά βάσει τιμής, η σύναψη δημόσιας σύμβασης για την επιλογή αναδόχου για την 
εκτέλεση της προμήθειας ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΜΕΣΩΝ ΑΤΟΜΙΚΗΣ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ προϋπολογισμού μελέτης 
166.529,64€ (συμπεριλαμβανομένου Φ.Π.Α.) (αριθμός μελέτης 142/2023), εκ του οποίου το 
δημοπρατούμενο ποσό ανέρχεται στα 137.736,84€ (συμπεριλαμβανομένου Φ.Π.Α.). 
Ο διαγωνισμός θα διεξαχθεί με την ανοικτή διαδικασία του άρθρου 27 του Ν. 4412/16 όπως ισχύει. 
Εφαρμοστέο εθνικό δίκαιο  είναι το Ελληνικό και ειδικότερα οι διατάξεις του Ν.4412/2016 όπως ισχύει και οι 
διατάξεις των νομοθετημάτων που αναφέρονται στην υπ'αριθμ.πρωτ.74016/15-12-2023  αναλυτική  διακήρυξη 
διαγωνισμού.  Ενδεικτικά αναφέρουμε: Ν.4412/2016, Ν.4622/19, Ν.4919/2022, Π.Δ.80/2016(Α’ 145), Ν.4727/2020, 
υπ’ αρ. 43726/7-6-2019 Κ.Υ. Α. (Φ.Ε.Κ. 2208 Β’/8.6.2019), υπ’αρ. 53361/11-10-06 Κ.Υ.Α. (ΦΕΚ 1503 Β/11-10-2006) 
ΚΑΝΟΝΙΣΜΟΣ (ΕΕ) 2016/425 /της 9ης Μαρτίου 2016 και γενικότερα κάθε διάταξη,  Νόμο, Π.Δ.,Υ.Α. και 
ερμηνευτική εγκύκλιο καθώς και του συνόλου των διατάξεων του ασφαλιστικού, εργατικού, κοινωνικού, 
περιβαλλοντικού και φορολογικού δικαίου που διέπει την ανάθεση και εκτέλεση της παρούσας σύμβασης  
έστω και εάν δεν αναφέρονται ρητά.  
 
Αντικείμενο της σύμβασης είναι η προμήθεια μέσων ατομικής προστασίας για τους δικαιούχους εργαζόμενους του 
Δήμου Κορινθίων, σύμφωνα με την υπ’αρ.43726/06-08-2016 Κ.Υ.Α. «Παροχή μέσων ατομικής προστασίας σε 
υπαλλήλους των OTA α΄ και β΄ βαθμού και των νομικών προσώπων αυτών και μέτρα προληπτικής ιατρικής». 
Τα προς προμήθεια είδη κατατάσσονται στους ακόλουθους κωδικούς του Κοινού Λεξιλογίου δημοσίων συμβάσεων:  
18141000-9 - Γάντια εργασίας 
33735100-2 - Προφυλακτικά δίοπτρα 
37412250-6 - Μάσκες 
18444000-3 - Προστατευτικά καλύμματα κεφαλής 
35113400-3 - Ρούχα προστασίας και ασφαλείας 
18143000-3 - Προστατευτικά εξαρτήματα 
 
Η παρούσα σύμβαση υποδιαιρείται στα κάτωθι Τμήματα: 
ΤΜΗΜΑ 1: «ΠΡΟΣΤΑΣΙΑ ΧΕΡΙΩΝ», εκτιμώμενης αξίας 25.520,10 € πλέον ΦΠΑ 24%. 
ΤΜΗΜΑ 2: «ΠΡΟΣΤΑΣΙΑ ΟΦΘΑΛΜΩΝ», εκτιμώμενης αξίας 4.933,00 € πλέον ΦΠΑ 24%. 
ΤΜΗΜΑ 3: «ΠΡΟΣΤΑΣΙΑ ΑΝΑΠΝΟΗΣ», εκτιμώμενης αξίας 10.258,00€ πλέον ΦΠΑ 24%. 
ΤΜΗΜΑ 4: «ΠΡΟΣΤΑΣΙΑ ΚΕΦΑΛΗΣ», εκτιμώμενης αξίας 7.101,00 πλέον ΦΠΑ 24%. 
ΤΜΗΜΑ 5: «ΠΡΟΣΤΑΤΕΥΤΙΚΗ ΕΝΔΥΜΑΣΙΑ», εκτιμώμενης αξίας 58.966,00€ πλέον ΦΠΑ 24%. 
ΤΜΗΜΑ 6: «ΛΟΙΠΑ ΜΕΣΑ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ», εκτιμώμενης αξίας 4.300,00€ πλέον ΦΠΑ 24%. 
 
Προσφορές υποβάλλονται για ένα ή περισσότερα τμήματα και για το σύνολο των ποσοτήτων κάθε τμήματος. 
Ο μέγιστος αριθμός ΤΜΗΜΑΤΩΝ που μπορεί να ανατεθεί σε έναν προσφέροντα ορίζεται σε έξι (6). 
Η διάρκεια της σύμβασης ορίζεται σε δώδεκα (12) μήνες. 
Οι προσφορές, τα  στοιχεία που περιλαμβάνονται σε αυτές, καθώς και τα αποδεικτικά έγγραφα σχετικά με τη μη 
ύπαρξη λόγου αποκλεισμού και την πλήρωση των κριτηρίων ποιοτικής επιλογής συντάσσονται στην ελληνική γλώσσα 
ή συνοδεύονται από επίσημη μετάφρασή τους στην ελληνική γλώσσα. 
Δεν επιτρέπονται εναλλακτικές προσφορές. 
 
Η καταληκτική ημερομηνία παραλαβής των προσφορών είναι η 05-01-2024, ημέρα Παρασκευή και 
ώρα 14:00.  
Ηλεκτρονική Αποσφράγιση του (υπό)φακέλου «Δικαιολογητικά Συμμετοχής-Τεχνική Προσφορά» και του 
(υπό)φακέλου «Οικονομική Προσφορά», την 3η εργάσιμη ημέρα μετά την καταληκτική ημερομηνία 
υποβολής προσφορών και ώρα 10:00 πμ. 

Η διαδικασία θα διενεργηθεί με χρήση του Εθνικού Συστήματος Ηλεκτρονικών Δημόσιων Συμβάσεων (ΕΣΗΔΗΣ) 

Προμήθειες και Υπηρεσίες του  ΟΠΣ ΕΣΗΔΗΣ (Διαδικτυακή Πύλη www.promitheus.gov.gr)  

 

Όλες οι επικοινωνίες σε σχέση με τα βασικά στοιχεία της διαδικασίας σύναψης της σύμβασης, καθώς και όλες οι 

ανταλλαγές πληροφοριών, ιδίως η ηλεκτρονική υποβολή, εκτελούνται με τη χρήση της πλατφόρμας του Εθνικού 

Συστήματος Ηλεκτρονικών Δημοσίων Συμβάσεων (ΕΣΗΔΗΣ), η οποία είναι προσβάσιμη μέσω της Διαδικτυακής 

Πύλης (www.promitheus.gov.gr). 

 

 

http://www.promitheus.gov.gr/
http://www.promitheus.gov.gr/


ΑΔΑ: ΨΦΙΜΩΛ7-ΦΙΛ



 

Εγγύηση συμμετοχής : Για την έγκυρη συμμετοχή στη διαδικασία σύναψης της παρούσας σύμβασης, κατατίθεται 

από τους συμμετέχοντες οικονομικούς φορείς (προσφέροντες), εγγυητική επιστολή συμμετοχής, ποσού σύμφωνα 

με τον επόμενο Πίνακα: 

 

ΤΜΗΜΑ ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ 
Ποσό εγγύησης 

συμμετοχής (€) 

1 ΠΡΟΣΤΑΣΙΑ ΧΕΡΙΩΝ 510,40 

2 ΠΡΟΣΤΑΣΙΑ ΟΦΘΑΛΜΩΝ 98,66 

3 ΠΡΟΣΤΑΣΙΑ ΑΝΑΠΝΟΗΣ 205,16 

4 ΠΡΟΣΤΑΣΙΑ ΚΕΦΑΛΗΣ  142,02 

5 ΠΡΟΣΤΑΤΕΥΤΙΚΗ ΕΝΔΥΜΑΣΙΑ 1.179,32 

6 ΛΟΙΠΑ ΜΕΣΑ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ 86,00 

 

Καταλληλότητα άσκησης επαγγελματικής δραστηριότητας  

Οι οικονομικοί φορείς που συμμετέχουν στη διαδικασία σύναψης της παρούσας σύμβασης απαιτείται να ασκούν 

εμπορική ή βιομηχανική ή βιοτεχνική δραστηριότητα συναφή με το αντικείμενο της προμήθειας.  

Οι οικονομικοί φορείς που είναι εγκατεστημένοι σε κράτος μέλος της Ευρωπαϊκής Ένωσης απαιτείται να είναι 

εγγεγραμμένοι σε ένα από τα επαγγελματικά ή εμπορικά μητρώα που τηρούνται στο κράτος εγκατάστασής τους ή 

να ικανοποιούν οποιαδήποτε άλλη απαίτηση ορίζεται στο ΠαράρτημαXI του Προσαρτήματος Α΄ του Ν. 4412/2016.  

Οι υποβαλλόμενες προσφορές ισχύουν και δεσμεύουν τους οικονομικούς φορείς για διάστημα δέκα (10) μηνών 

από την επόμενη της καταληκτικής ημερομηνίας υποβολής προσφορών. 

 
Χρηματοδότηση της σύμβασης  

Η παρούσα σύμβαση χρηματοδοτείται από τον Δήμο Κορινθίων από ιδίους πόρους. 

Η δαπάνη για την εν λόγω σύμβαση βαρύνει τις με Κ.Α. σχετικές πιστώσεις του τακτικού προϋπολογισμού του 
Δήμου Κορινθίων του οικονομικού έτους 2023 και 2024 ως εξής: 

ΚΑΕ Τίτλος 
Ποσό (€) 
2023 

Ποσό (€) 
2024 Σύνολο (€) 

10/6063.0001 ΛΟΙΠΕΣ ΠΑΡΟΧΕΣ ΣΕ ΕΙΔΟΣ (ΜΕΣΑ ΑΤΟΜΙΚΗΣ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ) 71,77 789,41 861,18 

15/6063.0002 ΛΟΙΠΕΣ ΠΑΡΟΧΕΣ ΣΕ ΕΙΔΟΣ (ΜΕΣΑ ΑΤΟΜΙΚΗΣ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ) 2.957,81 32.535,95 35.493,76 

20/6063.0002 ΛΟΙΠΕΣ ΠΑΡΟΧΕΣ ΣΕ ΕΙΔΟΣ (ΜΕΣΑ ΑΤΟΜΙΚΗΣ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ) 4.802,83 52.831,13 57.633,96 

30/6063.0002 ΛΟΙΠΕΣ ΠΑΡΟΧΕΣ ΣΕ ΕΙΔΟΣ (ΜΕΣΑ ΑΤΟΜΙΚΗΣ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ) 1.394,13 15.335,45 16.729,58 

35/6063.0002 ΛΟΙΠΕΣ ΠΑΡΟΧΕΣ ΣΕ ΕΙΔΟΣ (ΜΕΣΑ ΑΤΟΜΙΚΗΣ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ) 2.189,12 24.080,28 26.269,40 

45/6063.0002 ΛΟΙΠΕΣ ΠΑΡΟΧΕΣ ΣΕ ΕΙΔΟΣ (ΜΕΣΑ ΑΤΟΜΙΚΗΣ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ) 62,41 686,55 748,96 

 

Για την παρούσα διαδικασία έχουν εκδοθεί οι Αποφάσεις Ανάληψης Υποχρέωσης: 

ΚΑΕ Αρ. Πρωτοκ. α/α καταχ.  
μητρώου 
δεσμεύσεων 

ΑΔΑΜ ΑΔΑ Ποσό 
2023(€) 

Ποσό 2024 
(€)  

10/6063.0001 70359/28-11-2023 1171 23REQ013850104 93ΘΧΩΛ7-Υ7Χ 290,01 789,41 

15/6063.0002 70362/28-11-2023 1172 23REQ013850104 6Ρ1ΟΩΛ7-3ΡΘ 9.227,25 32.535,95 

20/6063.0002 70364/28-11-2023 1173 23REQ013850104 Ψ52ΞΩΛ7-Ξ69 16.131,47 52.831,13 

30/6063.0002 70366/28-11-2023 1174 23REQ013850104 9ΘΟΞΩΛ7-Ω3Π 5.992,05 15.355,45 

35/6063.0002 70369/28-11-2023 1175 23REQ013850104 Ψ9ΥΛΩΛ7-ΙΥ9 8.379,20 24.080.28 

45/6063.0002 70372/28-11-2023 1176 23REQ013850104 9ΘΒ5ΩΛ7-ΝΙΚ 250,89 686,55 

 

Πληροφορίες: κ.κ.Π.Σανδραβέλη και Α.Γιαβάση,τηλ.2741361017, 2741361082 e-mail:p.sandraveli@ korinthos.gr, 
a.giavasi@korinthos.gr .                   

Τα σχετικά αιτήματα παροχής διευκρινίσεων υποβάλλονται ηλεκτρονικά,  το αργότερο έξι (6) ημέρες πριν την 

καταληκτική ημερομηνία υποβολής προσφορών και απαντώνται αντίστοιχα, στο πλαίσιο της παρούσας, στη 

σχετική ηλεκτρονική διαδικασία σύναψης δημόσιας σύμβασης στην πλατφόρμα του ΕΣΗΔΗΣ, η οποία είναι 

προσβάσιμη μέσω της Διαδικτυακής Πύλης (www.promitheus.gov.gr ). 

 
Ο  Δήμαρχος Κορινθίων 

 
 

ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ ΝΑΝΟΠΟΥΛΟΣ 

 

                              

mailto:p.sandraveli@%20korinthos.gr
mailto:a.giavasi@korinthos.gr
http://www.promitheus.gov.gr/


ΑΔΑ: ΨΦΙΜΩΛ7-ΦΙΛ


		2023-12-15T10:54:45+0200


		2023-12-15T11:20:28+0200
	Athens




